
                                                                                                

CERTIFICATO N. 50 100 14484 Rev.004 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. ACCIAIUOLI – L. EINAUDI” di ORTONA 
TECNOLOGICO TRASPORTI E LOGISTICA “ L. ACCIAIUOLI” 

TECNICO COMMERCIALE ECONOMIA E TURISMO “L. EINAUDI” 

PROFESSIONALE INDUSTRIA E ARTIGIANATO “G. MARCONI” 

 
 

 
 

1 
 

c.a.p. 66026 – Via Mazzini, 26 –Tel. 085/ 9063441 – Fax 085/ 9067958 – Cod. fisc. 91012970694 
Sito:http://www.iisacciaiuolieinaudi.edu.it  E–Mail: CHIS018005@istruzione.it E-Mail: CHIS018005@pec.istruzione.it 

All’albo Online 
Al sito web d’istituto 
Al consiglio di istituto 
Agli atti 
e, p.c. 
Al DSGA 

                                                                                                                                                                                 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della 

legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – 

“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 

– Componente 1 – del PNRR  

CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-5121 

CUP: J74D22001810006 

TITOLO DEL PROGETTO: "Animatore digitale: formazione del personale interno" 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. n. 275/99 “Regolamento dell’autonomia”;   
 
VISTO il d.lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 
   
VISTO il decreto interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;   
VISTO l’articolo 2 del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 agosto 2022, n. 222, che prevede 

mailto:ito:http://www.iisacciaiuolieinaudi.edu.it
mailto:CHIS018005@istruzione.it
mailto:CHIS018005@pec.istruzione.it




                                                                                                

CERTIFICATO N. 50 100 14484 Rev.004 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. ACCIAIUOLI – L. EINAUDI” di ORTONA 
TECNOLOGICO TRASPORTI E LOGISTICA “ L. ACCIAIUOLI” 

TECNICO COMMERCIALE ECONOMIA E TURISMO “L. EINAUDI” 

PROFESSIONALE INDUSTRIA E ARTIGIANATO “G. MARCONI” 

 
 

 
 

2 
 

c.a.p. 66026 – Via Mazzini, 26 –Tel. 085/ 9063441 – Fax 085/ 9067958 – Cod. fisc. 91012970694 
Sito:http://www.iisacciaiuolieinaudi.edu.it  E–Mail: CHIS018005@istruzione.it E-Mail: CHIS018005@pec.istruzione.it 

Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1- del PNRR;  
 
ATTESO che il decreto di cui sopra prevede che ciascuna istituzione scolastica sia beneficiaria di una somma 
di € 2.000,00 distribuita nelle annualità 2022/23 e 2023/24; 
   
VISTO il progetto inoltrato da questo istituto su piattaforma dedicata in data 9/11/2022;   
 
VISTA l’erogazione dell’acconto previsto per l’annualità 2022/23 di importo pari € 1.000,00; 
   
CONSIDERATO che il progetto dovrà essere attuato nelle annualità 2022/23 e 2023/24;  
 
VISTO   l’atto di concessione prot. n° 24917 del 27.02.2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 del 

finanziamento concernente il seguente progetto: 
 

Finanziamento Titolo Progetto 
Codice Progetto 

CUP 

Totale autorizzato progetto 

PNRR Investimento M4C1I2.1 

- MIM - Scuola 4.0 – Azione 1 
Codice  avviso/decreto  
M4C1I2.1-2022-941  –  
Linea di investimento 
M4C1I2.1 – Didattica digitale 
integrata e formazione sulla 

“Titolo progetto” 
"Animatore digitale: formazione 
del personale interno" 
 
Codice progetto 
M4C1I2.1-2022-941-P-5121 

 
€ 2.000,00 

mailto:ito:http://www.iisacciaiuolieinaudi.edu.it
mailto:CHIS018005@istruzione.it
mailto:CHIS018005@pec.istruzione.it


                                                                                                

CERTIFICATO N. 50 100 14484 Rev.004 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. ACCIAIUOLI – L. EINAUDI” di ORTONA 
TECNOLOGICO TRASPORTI E LOGISTICA “ L. ACCIAIUOLI” 

TECNICO COMMERCIALE ECONOMIA E TURISMO “L. EINAUDI” 

PROFESSIONALE INDUSTRIA E ARTIGIANATO “G. MARCONI” 

 
 

 
 

3 
 

c.a.p. 66026 – Via Mazzini, 26 –Tel. 085/ 9063441 – Fax 085/ 9067958 – Cod. fisc. 91012970694 
Sito:http://www.iisacciaiuolieinaudi.edu.it  E–Mail: CHIS018005@istruzione.it E-Mail: CHIS018005@pec.istruzione.it 

transizione digitale del 
personale scolastico 

 
CUP 
J74D23000340006 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio, in conto competenza, dal lato delle ENTRATE , modello A, 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri 

finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 

3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 

Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Piano “Scuola 4.0” – 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea - 

D.M. n. 222/2022 – Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-5121 - CUP: J74D22001810006”. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell’anno finanziario 2023, ivi compresa relativa la scheda illustrativa finanziaria (MOD.B). 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’istituto, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella 

prima seduta utile e pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione 

dedicata, per la massima diffusione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Angela POTENZA 

Firmato digitalmente  

     

     

mailto:ito:http://www.iisacciaiuolieinaudi.edu.it
mailto:CHIS018005@istruzione.it
mailto:CHIS018005@pec.istruzione.it

		2023-03-29T14:36:52+0200
	ANGELA POTENZA




